UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

–––––––––––––––
  Số: 2008 /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày 26  tháng 9 năm 2025
V/v trình dự thảo văn bản chỉ đạo

tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự
gắn với đảm bảo an toàn trường học

tại các CSGD trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội
trong phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội
trong học sinh, sinh viên; Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn xây dựng trường học an
toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong các cơ sở giáo dục phổ thông và cơ
sở giáo dục thường xuyên; căn cứ tình hình thực tế tại địa bàn xã Tân Phú và xã
Thống Nhất thời gian qua đã xảy ra hiện tượng: vào thời điểm tan học buổi trưa
và buổi chiều các ngày trong tuần thường xuyên có các đối tượng tiếp cận học
sinh ở cổng trường và đề nghị được đón về nhà do cha mẹ nhờ chở về.

Nhằm đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên, trẻ em, học sinh, học viên,
sinh viên trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo
tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh văn bản dự thảo chỉ đạo tăng cường đảm
bảo an ninh, trật tự gắn với đảm bảo an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục
trên địa bàn tỉnh.

Xin gửi kèm dự thảo.
Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các Phòng thuộc Sở;
- Các trường THPT, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP (CTTT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-09-29T10:59:26+0700

		2025-09-29T11:07:37+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-09-29T11:12:26+0700